(31) 2513-8800  |  0800 052 8800
Av. Pres. Tancredo Neves, 3.557, sala 307  |  Bairro Castelo  |  CEP: 31330-430 | Belo Horizonte I MG

Belo Horizonte, 09 de setembro  de 2013.

Exmo. Sr.

Dr. Herbert José de Almeida Carneiro

Presidente da AMAGIS – Associação dos Magistrados Mineiros

Prezado Senhor Presidente,

O VI Congresso Internacional de Direito Penal e Criminologia e IV Congresso Mineiro

de Direito Penal e Criminologia, realizado pelo Instituto de Educação Superior

Latinoamericano, no período de 2 a 4 de setembro, foi um dos mais significativos

eventos realizados no ano de 2013. Ao superar as expectativas, objetivos, e

recepcionar estudiosos e juristas de vários países, promoveu um elevado debate

acerca de temas relevantes sobre questões ligadas à criminologia, ao poder punitivo

do Estado e à matéria Penal, bem como o seu equilíbrio como essencial ao

funcionamento da Justiça e à estabilidade dos Estados.

O VI Congresso Internacional de Direito Penal e Criminologia e IV Congresso Mineiro

de Direito Penais e Criminologia tornaram-se um marco norteador para a área de

Ciências Penais e Criminologia do País.

Queremos mais uma vez, manifestar os nossos sinceros agradecimentos pela

contribuição da AMAGIS para o sucesso  deste grandioso evento.

Vosso apoio será imprescindível na próxima edição do congresso ano que vem.

Atenciosamente,

Dra. Sara Bernardes       Dr. Joaquim Miranda
Presidente                                                                                       Diretor Acadêmico